证券代码：000758          证券简称：中色股份         公告编号：2016-017

中国有色金属建设股份有限公司

关于公司控股股东申请豁免股权激励承诺义务的公告

本公司董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏。

中国有色矿业集团有限公司（以下称“中国有色集团”）在中国有色金属建

设股份有限公司（以下称“中色股份”、“ 上市公司”）股权分置改革方案中

承诺：“为增强中色股份公司凝聚力、调动管理层积极性，促进上市公司可持续

健康稳定发展，在本次股权分置改革方案实施后，在遵循国家相关法律法规要求

前提下，公司第一大股东中国有色集团将支持中色股份制定并实施管理层股权激

励计划。”（以下称“股权激励承诺”）

中国有色集团按照《上市公司监管指引第 4号——上市公司实际控制人、股

东、关联方、收购人以及上市公司承诺及履行》的要求，于 2014 年 6 月 20 日承

诺支持中色股份 24 个月内择机启动实施管理层股权激励计划。

2015 年上市公司成长性指标不满足《关于规范国有控股上市公司实施股权

激励制度有关问题的通知》中关于股权激励授予条件要求，公司暂不具备实施管

理层股权激励计划的条件。

鉴于上述原因，中国有色集团认为：

1、除前述股权激励承诺以外，中国有色集团其余股改承诺均得到了严格实

施；

2、公司制订并实施管理层股权激励的条件尚不成熟，不适合实施管理层股

权激励计划；

3、豁免中国有色集团履行股权激励承诺义务，不会损害中色股份及其中小

投资者利益的情况出现。

而股权激励承诺未予豁免，将可能对上市公司申请资本市场融资、行政许可

等事项带来负面影响，不利于保障上市公司和投资者利益。

4、经征询中色股份高级管理人员意见，均同意放弃管理层股权激励计划。

因此，中国有色集团特申请豁免股权激励承诺。

根据《关于在上市公司建立独立董事制度的指导意见》、《深圳证券交易所股

票上市规则》、《上市公司监管指引第 4 号——上市公司实际控制人、股东、关联

方、收购人以及上市公司承诺及履行》以及公司章程的相关规定，公司董事会审

议通过了《关于中国有色矿业集团有限公司申请豁免股权激励承诺义务的议案》，

关联董事张克利、武翔、王宏前、张向南回避表决，三名独立董事发表了独立意

见；公司监事会审议通过了《关于中国有色矿业集团有限公司申请豁免股权激励

承诺义务的议案》，关联监事王伟东回避表决。

该议案尚需提交公司 2015 年度股东大会审议批准。

公司 2015 年度股东大会具体内容详见公司《关于召开 2015 年度股东大会的

通知》。

中国有色金属建设股份有限公司董事会

                                      2016 年 4 月 26 日